
Protokół Nr 8/2024
ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej wraz z Komisją Oświaty,

Kultury, Zdrowia i Sportu Rady Gminy Sosno IX kadencji,
inającego miejsce w dniu 23 grudnia 2024 roku

w sali narad Urzędu Gminy Sosno

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach 8:00-9:30

przewodniczył Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Henryk

Wardziński. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonał otwarcia posiedzenia

komisji. Pan Henryk Wardziński poinformował radnych, że IX sesja Rady Gminy

Sosno odbędzie się w dniu 30 grudnia 2024 roku o godzinie 9:00 w Bibliotece-Domu

Kultury w Sośnie. Oprócz radnych we wspólnym posiedzeniu komisji uczestniczyli

także: Wójt Gminy Sosno Piotr Dobrzański, Zastępca Wójta Gminy Sosno Adam

Ostrowski, Skarbnik Gminy Sosno Arkadiusz Stryszyk, Sekretarz Gminy Sosno Iwona

Sikorska oraz Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie JVtarcin Gmbicki

wraz z Główną Księgową Samorządowego Zakładu Budżetowego Dorotą Fifielską-

Zamorą.

Radny Henryk Wardziński w pierwszej kolejności udzielił głosu Przewodniczącemu

Rady Gminy Sosno Ryszardowi Badzińskiemu, który przybył na komisję, aby

wszystkim obecnym złożyć życzenia świąteczne.

Następnie przystąpiono do omawiania projektów uchwał będących przedmiotem

spotkania. Pierwsze dwa projekty uchwał dotyczyły ustalenia stawek dotacji

przedmiotowych dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie oraz dopłat dla

taryfowych grup odbiorców usług na 2025 rok. Dyrektor ZGK w Sośnie Marcin

Gmbicki wyjaśnił, że konieczność podjęcia przedmiotowych uchwał wynika z faktu,

iż obowiązujące stawki za wodę i ścieki tracą swoją ważność z końcem 2024 roku.

Przyjęcie nowych uchwał jest niezbędne, aby zakład mógł w 2025 roku pobierać

opłaty i realizować zadania związane z dostarczaniem wody i odprowadzaniem

ścieków. Pan Marcin Grubicki podkreślił, że proponowane stawki w projektach

uchwał są na poziomie stawek obowiązujących w 2024 roku.

Dopłaty dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego

odprowadzania i oczyszczania ścieków w gminie, zarówno na zasadzie grawitacji, jak

i poprzez przepompownie związane są z taryfą ustaloną na lata 2021-2024 przez

dyrektora Państwowego Gospodarstwa Wodnego w Bydgoszczy. Dyrektor ZGK

w Sośnie poinformował, że proces zmiany taryf w Wodach Polskich trwa od marca
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2024 roku, jednak taryfy nie zostały dotąd zmienione. Pomimo rosnących kosztów

działalności zakładu budżetowego stawki taryfowe nie zmieniły się od ponad trzech
lat.

Podczas dyskusji radna Kamila Jabłońska pytała, jakie dokładnie czyimiki składają się

na wysokość stawek za wodę i ścieki. Główna Księgowa Samorządowego Zakładu

Budżetowego w Sośnie pani Dorota Fifielska-Zamora poinformowała radną, że na

koszty te mają wpływ m.in.: wydatki na utrzymanie infrastruktury wodociągowej

i kanalizacyjnej, opłaty środowiskowe, koszty pracy, w tym wzrost minimalnego

wynagrodzenia oraz rosnące ceny energii elektrycznej, a także koszty usług

pozostałych (serwisy urządzeń znajdujących się na oczyszczalni ścieków

i hydroforniach oraz usługi remontowe).

Powyższe projekty uchwał zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie bez uwag

(7 radnych ZA, O radnych PRZECIW, O radnych WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU).
W następnej kolejności Sekretarz Gminy Sosno Iwona Sikorska zapoznała

radnych z czterema projektami uchwał, dotyczącymi przyznania dotacji dla parafii

Sosno i Sitno na 2025 rok. W ramach przyznanych środków wykonane zostaną prace

konserwatorskie i restauratorskie, w tym: prace renowacyjne oraz budowlane,

usunięcie przyczyny i skutków zawilgocenia na ścianie zachodniej nawy głównej

kościoła w Sitnie, jak również zabezpieczenie, zachowanie i utrwalenie substancji

zabytkowego kościoła w Sośnie oraz przywrócenie neogotyckiego hełmu wieży

przedmiotowego zabytku sakralnego.

Wywołanie wspomnianych projektów uchwał spowodowane jest wnioskami

beneficjentów dotacji o przedłużenie realizacji zadań do 30 czerwca 2025 roku

(parafia Sosno) oraz do 31 lipca 2025 roku (parafia Sitno). Wykonanie prac zgodnie

z zaleceniami nadzoru konserwatorskiego w pierwotnym terminie jest niemożliwe.

Wydłużenie okresu realizacji zabezpieczy parafie przed utratą dotacji.

Radni nie mieli pytań do pani sekretarz gminy odnośnie powyższych projektów

uchwał i jednogłośnie zaopiniowali je pozytywnie (7 radnych ZA, O radnych

PRZECIW, O radnych WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU).
Kolejne pięć projektów uchwał dotyczyły spraw finansowych naszej gminy,

które omówił Skarbnik Gminy Sosno Arkadiusz Stryszyk. W związku z uwagami

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Bydgoszczy konieczne jest dokonanie zmiany
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uchwały dotyczącej uchylenia aktu prawnego w sprawie poboru opłaty skarbowej

w drodze inkasa, poprzez uzupełnienie zapisu o publikacji uchwały

w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Bydgoszczy.

Brak tego zapisu w pierwotnej wersji uchwały był niezgodny z wymogami

dotyczącymi aktów prawa miejscowego.

Projekt uchwały zaopiniowano jednogłośnie pozytywnie bez uwag (7 radnych ZA,

O radnych PRZECIW, O radnych WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU).
Kontynuując przedstawianie projektów uchwał skarbnik gminy omówił proponowane

zmiany w tegorocznym budżecie gminy, w tym w Wieloletniej Prognozie Finansowej

gminy Sosno na lata 2024-2029. Skarbnik gminy zaznaczył, iż zmiany w WPF-ie

wiążą się z koniecznością uwzględnienia w niej przedsięwzięć w przedmiocie

wykonania prac konserwatorskich przy zabytkach sakralnych w Sośnie i Sitnie, które

realizowane będą w 2025 roku, a także z przeniesieniem na 2025 rok zadań

dotyczących opracowania projektu miejscowego planu zagospodarowania

przestrzennego dla terenów w obrębie Tuszkowo oraz przebudowy i modernizacji

hydroforni w Rogalinie (etap I).

Dodatkowo skarbnik gminy przedstawił zmiany w tegorocznym budżecie gminy,

których dokonano w okresie międzysesyjnym na podstawie wydanych przez wójta

gminy zarządzeń. Pan Arkadiusz Stryszyk omawiając zmiany w tegorocznym

budżecie gminy wyjaśnił radnym z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia

w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazał, jakie czynniki

wpłynęły na kwotę wydatków. Skarbnik gminy zapewnił radnych, że wprowadzone

zmiany pomiędzy paragrafami w ramach działów i rozdziałów umożliwiają

prawidłową realizację budżetu naszej gminy.

Projekty uchwał, które przedstawił skarbnik gminy odnośnie proponowanych zmian

w budżecie gminy zostały przez radnych zaopiniowane pozytywnie bez uwag

(7 radnych ZA, O radnych PRZECIW, O radnych WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU).
Podczas wspólnego posiedzenia komisji pan Arkadiusz Stryszyk zgłosił

poprawki do projektu budżetu gminy na 2025 rok, obejmujące również zmiany

w Wieloletniej Prognozie Finansowej gminy Sosno na lata 2025-2029.

Przyszłoroczny budżet gminy (w tym także WPF) szczegółowo był analizowany przez

radnych podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji w miesiącu listopadzie

2024 roku. Prognozowane dochody naszej gminy w roku 2025 wyniosą
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43 568 300,31 zł. Natomiast kwotę planowanych wydatków ustalono na poziomie

45 499 587,77 zł. Planuje się, że budżet gminy Sosno zamknie się deficytem w kwocie

l 931 287,46 zł, który planuje się pokryć z niewykorzystanych środków pieniężnych,

na rachunku bieżącym budżetu gminy Sosno, wynikających z rozliczeń dochodów

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonania

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 96 61 7,00 zł, a także z wolnych

środków jako nadwyżki środków pieniężanach na rachunku bieżącym budżetu gminy
z lat ubiegłych w kwocie l 834 670,46 zł.

Projekty uchwał w przedmiocie przyszłorocznego budżetu gminy radni zaopiniowali

pozytywnie bez uwag (7 radnych ZA, O radnych PRZECIW, O radnych

WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU).
Radni zapoznali się z projektem planu pracy Rady Gminy Sosno

przygotowanym na 2025 rok i zaopiniowali go pozytywnie, bez zgłaszania uwag
(7 radnych ZA, O radnych PRZECIW, O radnych WSTRZYMAŁO SIĘ OD GŁOSU).
Plan ten obejmuje różnorodne tematy, które będą przedmiotem ich działań

w nadchodzącym roku.

W sprawach różnych radny Remigiusz Zieliński zwrócił uwagę na konieczność

podniesienia chodnika przy stacji benzynowej na ulicy Nowej w Sośnie, gdzie był

kładziony nowy asfalt. Zaznaczył, że obecnie chodnik jest zaniżony, co powoduje

problemy podczas opadów deszczu - w tym miejscu gromadzi się kałuża, utrudniając

korzystanie zarówno z chodnika, jak i jezdni. Wójt gminy poinformował, że sytuacja

jest tymczasowa i utrzyma się do czasu realizacji inwestycji związanej z budową

żłobka. Przy okazji tej inwestycji, kiedy ulica Parkowa zostanie przebudowana

prawdopodobnie na ulicę jednokierunkową pieszo jezdnię, będzie można rozwiązać

problem zaniżonego chodnika.

Wójt gminy korzystając z okazji, że jest przy głosie wyraził serdeczne

podziękowania radnym za udział w uroczystości otwarcia skrzydła bibliotecznego

B - DK w Sośnie. Podkreślił, że dzięki wspólnemu zaangażowaniu można było

uroczyście świętować zakończenie wszystkich inwestycji, które udało się zrealizować

w ostatnim czasie na terenie naszej gminy. Dodatkowo poinformował radnych

o planowanej budowie biogazowni rolniczej w miejscowości Sitno, zaznaczając, że

inwestor uzyskał już niezbędne dokumenty i pozwolenie na budowę.
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Na samo zakończenie skarbnik gminy odniósł się do pytania zadanego przez

radnego Marcina Skalskiego podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji

w dniu 29 listopada 2024 roku, dotyczącego dotacji w wysokości 20 000,00 zł dla

Biblioteki-Domu Kultury w Sośnie. Wyjaśnił, że kwota ta obejmuje zakup logotypu

wraz z usługą montażu (9 000,00 zł), catering (4 000,00 zł) i ciasto (964,06 zł), zakup

zestawu mebli: lada recepcyjna wraz z komodą (3 781,58 zł) oraz zakup centrali

telefonicznej (2 277,96 zł). Przedmiotowe wydatki zostały rozliczone w ramach

przyznanej dotacji.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji

Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu Henryk Wardziński zamknął posiedzenie,

dziękując wszystkim za czynny udział.

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowa i Sp(^

/' Henryk Wardziński

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej
^^oie^ł-o- ^^c^

Wioletta Pacek

Protokół sporządziła: Agnieszka Danii
/
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